## ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Die **25. Sitzung des Rates** der Stadt Geseke in der Legislaturperiode 2014-2020 findet am **Dienstag, 07.11.2017**, Beginn um 18:00 Uhr, im **Alten Rathaus, Am Teich 13, 59590 Geseke,** statt

## Tagesordnung

## Öffentliche Sitzung:

- 1. Begrüßung
- 2. Bestellung eines Schriftführers und Benennung eines Ausschussmitgliedes für die Mitunterzeichnung der Sitzungsniederschrift (CDU)
- 3. Bürgerinnen-/Bürgerfragestunde
- 4. Einbringung des Entwurfes der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes 2018 der Feldmarkinteressentengesamtheit Geseke gem. § 80 Abs. 2 GO NW durch den Bürgermeister
- 5. Einbringung des Entwurfes der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes 2018 der Stadt Geseke gem. § 80 Abs. 2 GO NW durch den Bürgermeister
- Entwurf des Gesamtabschlusses des Konzerns Stadt Geseke zum 31.12.2016
- 7. Bereitstellung überplanmäßiger Mittel 2017 für die Unterhaltung der Straßen
- 8. Erstellung des Wirtschaftswegekonzeptes der Stadt Geseke
- 9. Richtlinien der Stadt Geseke über die Gewährung von Investitionszuschüssen aus der Sportpauschale
- 10. Änderung der Gebühren für die Benutzung der Asylbewerberunterkünfte
- 11. Eingliederung der KDVZ Citkomm und KDZ Westfalen-Süd in die Südwestfalen-IT (Fusion von KDVZ Citkomm und KDZ Westfalen-Süd)
- 12. Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen der Stadt Geseke und dem Kreis Soest zur Wahrnehmung von Aufgaben des telefonischen Bürgerservices durch den Kreis Soest
- 13. Antrag der SPD-Fraktion vom 28.09.2017: Änderung bei der Besetzung des Ausschusses für ländliche Entwicklung und der Vertretung bei den sachkundigen Bürgerinnen und Bürgern
- 14. Bebauungsplan C 8 Auf dem Stifte der Stadt Geseke
  - Aufstellungsbeschluss
  - Erlass einer Veränderungssperre für den Bereich "Auf dem Stifte"
- 15. Anfragen und Hinweise

## Nichtöffentliche Sitzung:

- 1.
- 2.
- Auftragsvergaben Vertragsangelegenheiten Grundstücksangelegenheiten Anfragen und Hinweise 3.
- 4.

Geseke, 26. Oktober 2017

gez. i.V. Hermann-Josef Wulf Stadtverwaltungsdirektor